
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

                Doručovací adresa 

 Tisková zpráva                                                                                                                  Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

1/1 
 

 

Připomínka tramvajového neštěstí 

 

Dnes 13. července si opět připomínáme nejhorší tramvajovou nehodu v dějinách 

naší země. 

 

Primátorka statutárního města Ústí nad Labem Věra Nechybová, ředitel Městského Muzea, ředitel 

Dopravního podniku, příslušníci policie a mnoho dalších dnes uctilo památku 30 obětí tramvajového 

neštěstí, které se stalo před 69 lety na Bukově. U památníku tramvajového neštěstí položili květiny a 

minutou ticha uctili jejich památku. 

Roku 1947 se na Bukově stala 

nejhorší tramvajová nehoda 

v dějinách naší země. 13. 

července přeplněná tramvaj 

linky číslo 1, která odjížděla 

z Telnice směrem do Ústí nad 

Labem, zřejmě kvůli přetížení 

vykolejila. Oficiální kapacita 

tramvajové soupravy byla 88 lidí. 

Dle tehdejších odhadů jelo 

ve zmíněnou dobu okolo 140 

cestujících.  Trať téměř celou 

dobu klesala. Cestujícími byli 

výletníci, kteří navštívili Krušné 

hory a nyní se vraceli zpět 

do města. Zřejmě Vinou 

přeplněnosti, souprava nabrala rychlost až 70 Km/h a stala se neovladatelnou. Příčiny nehody nebyly 

nikdy dostatečně objasněny. Pravděpodobně došlo k selhání brzd. 

Bilance této nehody překonala všechny havárie předcházející: Třicet lidí zahynulo, těžce zraněných bylo 

45, lehce pak 31. Přímo na místě zahynulo 19 lidí, další dva zemřeli při převozu do nemocnice a zbylých 

devět pak ještě v ní. Pohřbu obětí se 18. července zúčastnilo celkem 30 tisíc lidí. V roce 2007 byl na 

zmíněném místě odhalen památník obětem nehody. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 13. 7. 2016 za DPmÚL a.s Ing. Luboš Heřman, tiskový mluvčí. 


